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BOGEN BESKRIVER FORANDRINGEN af den offentlige sektor, som blandt andet 
betyder, at der er kommet mere fokus på, at offentlige opgaver kan varetages 
gennem samarbejde mellem den offentlige sektor og private virksomheder. 
Det betyder eksempelvis, at staten indgår i tætte samarbejder med private 
entreprenører om anlæg og drift af motorveje, at regionerne køber sundheds-
ydelser af private virksomheder, og at kommunerne inddrager private børne-
haver i deres pulje af daginstitutionspladser.

DISSE SAMARBEJDER mellem offentlige instanser og private virksomheder 
bygger på kontraktindgåelse. Kontrakten bliver brugt til at skabe pligter, der 
sikrer, at de efterspurgte offentlige opgaver bliver udført, men kontrakterne kan 
bruges til langt mere end det. Kontrakterne kan også bruges som redskab til at 
løse en lang række spørgsmål, som ofte vil opstå i forbindelse med samarbejdet 
mellem en offentlig instans og en privat virksomhed. Det kan eksempelvis være 
behovet for at kunne varetage sociale hensyn i forbindelse med udførelse af 
offentlige opgaver, eller det kan være hvordan man sikrer fortrolig behandling 
af oplysninger, der fremkommer ved opgavens udførelse.

BOGEN BEHANDLER en række problemstillinger, der ofte vil være grund til at 
inddrage, når man skal skrive en kontrakt om udførelse af en offentlig opgave. 
Blandt andet behandles:

 Fortolkning af kontrakterne.

 Kontrakternes økonomiske aspekter

 Fortrolig behandling af oplysninger.

 Håndteringen af offentligretlige forhold.

 Behov for at sikre forsyningen med den offentlige ydelse.

Bogen er fokuseret på kontraktens udformning, og inddrager i den forbindelse 
en række eksempler fra konkrete kontrakter samt den regulering der følger af 
lovgivningen.

KARSTEN NAUNDRUP OLESEN er lektor på Juridisk Institut ved Syddansk Uni-
versitet. Han har i en årrække forsket i juridiske aspekter af offentlig markeds-
aktivitet, og har publiceret bøger og artikler om dette tema.
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